



## **Pomoc Innsbrucka dla Krakowa**

2011-07-08

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie otrzyma sprzęt rehabilitacyjny z Innsbrucka. 11 lipca przyjedzie do Krakowa transport ze sprzętem rehabilitacyjnym i meblami przekazanymi przez nasze miasto partnerskie Innsbruck. Pomysłodawcą i organizatorem akcji jest były Wiceburmistrz Innsbrucka, Pan Eugen Sprenger wraz z małżonką Marylą (Państwo Sprenger są Filantropami Miasta Krakowa).**

Łóżka elektryczne, komody, szafy, stoły, krzesła i balkoniki zostaną przekazane ośrodkom krakowskim: Domowi Pomocy Społecznej (DPS) przy ul. Kluzeka 6, DPS przy ul. Nowaczyńskiego 1, DPS przy ul. Krakowskiej 55, DPS os. Sportowe 9, DPS przy ul. Łanowej 43 oraz Specjalistycznej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej przy ul. Parkowej 12. Pozostałą część sprzętu otrzyma Caritas w Krakowie.

Warto dodać, że Pan Eugen Sprenger 21 lipca 2011 r. oficjalnie obejmie stanowisko Konsula Honorowego RP w Tyrolu.

Miasto Innsbruck już wielokrotnie w przeszłości wspierało Kraków: w 2001 r. przekazało Ośrodkowi Narciarskiemu krakowskiego Domu Harcerza używany ratrak oraz kwotę 3 tys. € na zakup skutera śnieżnego do transportu żywności.

W sierpniu 2003 r. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Krakowie otrzymał w formie darowizny używane meble szkolne.

W grudniu 2003 r. nasze miasto partnerskie i Miejska Straż Pożarna w Innsbrucku przekazały Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie 4 samochody pożarnicze i ratownictwa specjalnego.

W 2005 r. w Innsbrucku zatrudniono 3 krakowskie pielęgniarki. Dokumentacja sześciu pielęgniarek przygotowana została przy pomocy i udziale Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. Podstawą zatrudnienia krakowskich pielęgniarek była deklaracja strony austriackiej, że warunki ich zatrudnienia nie będą odbiegały od warunków zatrudnienia pielęgniarek austriackich (porównywalne zarobki, zakwaterowanie).

9 grudnia 2007 r. Wiceburmistrz Innsbrucka, Eugen Sprenger, wraz z małżonką, podczas odwiedzin w Górskim Ośrodku Szkolno-Wypoczynkowym „Pod Durbaszką” w Jaworkach koło Szczawnicy, przekazali na potrzeby ośrodka kolejny używany ratrak.

Dzięki inicjatywie byłego Wiceburmistrza Innsbrucka, Eugena Sprengera i jego małżonki Maryli, spółka miejska „Innsbrucker Soziale Dienste” (Innsbruckie Służby Socjalne) przekazała 22 września 2010 r. na rzecz Domu Opieki Społecznej im. L. i A. Helców w Krakowie 9 nowych wózków inwalidzkich. Nowy sprzęt rehabilitacyjny w znacznej mierze zwiększa komfort mieszkańców krakowskiego Domu Opieki Społecznej, umożliwia swobodne poruszanie się na terenie placówki oraz w ogrodzie. (JD)